UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VPTK       Thị trấn Hà Trung, ngày      tháng 11  năm 2023

V/v tăng cường thực hiện Chỉ thị số

15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh.

                       Kính gửi:

     - Cán bộ công chức chuyên môn UBND thị trấn;

     - Trưởng công an thị trấn.

 Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tập trung chỉ đạo đổi mới quy trình xử lý văn bản, hồ sơ công việc, giải

quyết thủ tục hành chính chuyển từ môi trường làm việc trên giấy sang làm việc

trên môi trường điện tử trong các cơ quan quản lý Nhà nước từ cấp tỉnh đến cấp xã.

Trong thời gian qua, UBND thị trấn đã tập trung chỉ đạo và tổ chức triển khai, thực

hiện. Đến nay, cơ bản các bộ phận chuyên môn đã triển khai thực hiện nghiêm túc,

đạt kết quả cao tạo lập, trao đổi, xử lý, ký số trên môi trường điện tử.

Để tăng cường thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh trong thời gian tới; Chủ tịch UBND thị trấn thực hiện tốt một số nội

dung sau:

 1. Tiếp tục triển khai Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tập trung chỉ đạo đổi mới quy trình xử lý văn bản, hồ sơ công

việc, giải quyết thủ tục hành chính chuyển từ môi trường làm việc trên giấy sang

làm việc trên môi trường điện tử trong các cơ quan quản lý Nhà nước; coi đây là

một trong các nhiệm vụ quan trọng về chuyển chuyển đổi Chính quyền số.

 2. Giao bộ phận Văn phòng UBND thị trấn theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh

giá việc thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh; hướng dẫn các bộ phận lập hồ sơ công việc trên môi trường điện tử tại đơn vị.

Yêu cán bộ công chức UBND thị trấn, công an thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VPTK.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Ngọc Luyện

		2023-11-28T15:38:17+0700

		2023-11-28T16:25:56+0700

		2023-11-28T16:25:57+0700

		2023-11-28T16:26:49+0700